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1:250 A1

E.02-04
Emertimi i fletës
PROJEKTI ELEKTRIK, SISTEMI I KANALINAVE DHE
IMPIANTIT HVAC, PLANI I KATIT PARË +1

Kanalinë metalike 300x75mm për kabllot e fuqisë

Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
300x75mm, për kabllot e fuqisë
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
300x75mm, për kabllot e fuqisë

Kanalinë metalike 150x75mm për kabllot e fuqisë
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
150x75mm, për kabllot e fuqisë
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e fuqisë

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
300x75mm-200x75mm për kabllot e fuqisë

Kanalinë metalike 100x75mm për kabllot e fuqise
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
100x75mm, për kabllot e fuqise
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
100x75mm, për kabllot e fuqise

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
150x75mm-100x75mm për kabllot e fuqisë

Kanalinë metalike 150x75mm për
kabllot e rrymave të dobëta
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
150x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
150x75mm-100x75mm për kabllot e rrymave të dobëta

Kanalinë metalike 100x75mm për
kabllot e rrymave të dobëta

Rakord '+' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e fuqisë

Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
300x75mm-100x75mm për kabllot e fuqisë

Rakord '+' horizontal kanaline metalike,
300x75mm, për kabllot e fuqisë

Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
100x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta

Simboli Përshkrimi

Kanalinë metalike 200x75mm për
kabllot e rrymave të dobëta
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
200x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
200x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta
Rakord 'qender' horizontal kanaline metalike,
200x75mm-150x75mm për kabllot e rrymave të dobëta

Dalje elektrike një fazore 230V, (L, N, PE), kabllo
bakri Un=0.6/1kV, tip FG16OM16

400V

Dalje elektrike tre fazore 400V, (L1, L2, L3, N, PE),
kabllo bakri Un=0.6/1kV, tip FG16OM16

230V

Pus Elektrik vertikal me kanalina metalike (ladder) per
kalimin e kabllove (300x60mm Fuqia)-(200x60mm Data)

Paneli Elektrik Shperndares Restorant &
Menza - Kati +0 (P.E.SH.RE&ME-K.+0)

Paneli Elektrik Kryesor - Tensioni Ulet [P.E.K-T.U]P.E.K-T.U

Paneli Elektrik Shperndares - Kati Xx [P.E.SH-K.+Xx]

Pajisje e brendshme HVAC, tip fancoil
kasete, (L, N, PE), 230V, 50HZ

Pajisje e jashtme HVAC, tip VRF me dy
ventilator, (L1, L2, L3, N, PE), 400V, 50HZ

Paneli Elektrik HVAC - Kati Xx [P.E.HVAC-K.+Xx]

Paneli Elektrik Kryesor Gjeneratorit - Kati -2 (P.E.K.Gen-K.-2)

Pajisje trajtimi ajrit, tip rekuperator me
2ventilator, (L, N, PE), 230V, 50HZ

Kanalinë metalike 300x75mm për kabllot e fuqisë

Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
300x75mm, për kabllot e fuqisë
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
300x75mm, për kabllot e fuqisë

Kanalinë metalike 150x75mm për kabllot e fuqisë
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
150x75mm, për kabllot e fuqisë
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e fuqisë

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
300x75mm-200x75mm për kabllot e fuqisë

Kanalinë metalike 100x75mm për kabllot e fuqise
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
100x75mm, për kabllot e fuqise
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
100x75mm, për kabllot e fuqise

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
150x75mm-100x75mm për kabllot e fuqisë

Kanalinë metalike 150x75mm për
kabllot e rrymave të dobëta
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
150x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
150x75mm-100x75mm për kabllot e rrymave të dobëta

Kanalinë metalike 100x75mm për
kabllot e rrymave të dobëta

Rakord '+' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e fuqisë

Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
300x75mm-100x75mm për kabllot e fuqisë

Rakord '+' horizontal kanaline metalike,
300x75mm, për kabllot e fuqisë

Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
100x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta

Simboli Përshkrimi

Kanalinë metalike 200x75mm për
kabllot e rrymave të dobëta
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
200x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
200x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta
Rakord 'qender' horizontal kanaline metalike,
200x75mm-150x75mm për kabllot e rrymave të dobëta

Dalje elektrike një fazore 230V, (L, N, PE), kabllo
bakri Un=0.6/1kV, tip FG16OM16

400V

Dalje elektrike tre fazore 400V, (L1, L2, L3, N, PE),
kabllo bakri Un=0.6/1kV, tip FG16OM16

230V

Pus Elektrik vertikal me kanalina metalike (ladder) per
kalimin e kabllove (300x60mm Fuqia)-(200x60mm Data)

Paneli Elektrik Shperndares Restorant &
Menza - Kati +0 (P.E.SH.RE&ME-K.+0)

Paneli Elektrik Kryesor - Tensioni Ulet [P.E.K-T.U]P.E.K-T.U

Paneli Elektrik Shperndares - Kati Xx [P.E.SH-K.+Xx]

Pajisje e brendshme HVAC, tip fancoil
kasete, (L, N, PE), 230V, 50HZ

Pajisje e jashtme HVAC, tip VRF me dy
ventilator, (L1, L2, L3, N, PE), 400V, 50HZ

Paneli Elektrik HVAC - Kati Xx [P.E.HVAC-K.+Xx]

Paneli Elektrik Kryesor Gjeneratorit - Kati -2 (P.E.K.Gen-K.-2)

Pajisje trajtimi ajrit, tip rekuperator me
2ventilator, (L, N, PE), 230V, 50HZ

Legenda:

SISTEMI I KANALINAVE DHE IMPIANTIT HVAC, PLANI I KATIT PARË +1
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E.02-05
Emertimi i fletës
PROJEKTI ELEKTRIK, SISTEMI I KANALINAVE DHE
IMPIANTIT HVAC, PLANI I KATIT DYTË +2

Kanalinë metalike 300x75mm për kabllot e fuqisë

Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
300x75mm, për kabllot e fuqisë
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
300x75mm, për kabllot e fuqisë

Kanalinë metalike 150x75mm për kabllot e fuqisë
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
150x75mm, për kabllot e fuqisë
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e fuqisë

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
300x75mm-200x75mm për kabllot e fuqisë

Kanalinë metalike 100x75mm për kabllot e fuqise
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
100x75mm, për kabllot e fuqise
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
100x75mm, për kabllot e fuqise

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
150x75mm-100x75mm për kabllot e fuqisë

Kanalinë metalike 150x75mm për
kabllot e rrymave të dobëta
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
150x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
150x75mm-100x75mm për kabllot e rrymave të dobëta

Kanalinë metalike 100x75mm për
kabllot e rrymave të dobëta

Rakord '+' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e fuqisë

Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
300x75mm-100x75mm për kabllot e fuqisë

Rakord '+' horizontal kanaline metalike,
300x75mm, për kabllot e fuqisë

Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
100x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta

Simboli Përshkrimi

Kanalinë metalike 200x75mm për
kabllot e rrymave të dobëta
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
200x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
200x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta
Rakord 'qender' horizontal kanaline metalike,
200x75mm-150x75mm për kabllot e rrymave të dobëta

Dalje elektrike një fazore 230V, (L, N, PE), kabllo
bakri Un=0.6/1kV, tip FG16OM16

400V

Dalje elektrike tre fazore 400V, (L1, L2, L3, N, PE),
kabllo bakri Un=0.6/1kV, tip FG16OM16

230V

Pus Elektrik vertikal me kanalina metalike (ladder) per
kalimin e kabllove (300x60mm Fuqia)-(200x60mm Data)

Paneli Elektrik Shperndares Restorant &
Menza - Kati +0 (P.E.SH.RE&ME-K.+0)

Paneli Elektrik Kryesor - Tensioni Ulet [P.E.K-T.U]P.E.K-T.U

Paneli Elektrik Shperndares - Kati Xx [P.E.SH-K.+Xx]

Pajisje e brendshme HVAC, tip fancoil
kasete, (L, N, PE), 230V, 50HZ

Pajisje e jashtme HVAC, tip VRF me dy
ventilator, (L1, L2, L3, N, PE), 400V, 50HZ

Paneli Elektrik HVAC - Kati Xx [P.E.HVAC-K.+Xx]

Paneli Elektrik Kryesor Gjeneratorit - Kati -2 (P.E.K.Gen-K.-2)

Pajisje trajtimi ajrit, tip rekuperator me
2ventilator, (L, N, PE), 230V, 50HZ

Kanalinë metalike 300x75mm për kabllot e fuqisë

Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
300x75mm, për kabllot e fuqisë
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
300x75mm, për kabllot e fuqisë

Kanalinë metalike 150x75mm për kabllot e fuqisë
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
150x75mm, për kabllot e fuqisë
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e fuqisë

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
300x75mm-200x75mm për kabllot e fuqisë

Kanalinë metalike 100x75mm për kabllot e fuqise
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
100x75mm, për kabllot e fuqise
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
100x75mm, për kabllot e fuqise

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
150x75mm-100x75mm për kabllot e fuqisë

Kanalinë metalike 150x75mm për
kabllot e rrymave të dobëta
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
150x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
150x75mm-100x75mm për kabllot e rrymave të dobëta

Kanalinë metalike 100x75mm për
kabllot e rrymave të dobëta

Rakord '+' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e fuqisë

Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
300x75mm-100x75mm për kabllot e fuqisë

Rakord '+' horizontal kanaline metalike,
300x75mm, për kabllot e fuqisë

Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
100x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta

Simboli Përshkrimi

Kanalinë metalike 200x75mm për
kabllot e rrymave të dobëta
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
200x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
200x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta
Rakord 'qender' horizontal kanaline metalike,
200x75mm-150x75mm për kabllot e rrymave të dobëta

Dalje elektrike një fazore 230V, (L, N, PE), kabllo
bakri Un=0.6/1kV, tip FG16OM16

400V

Dalje elektrike tre fazore 400V, (L1, L2, L3, N, PE),
kabllo bakri Un=0.6/1kV, tip FG16OM16

230V

Pus Elektrik vertikal me kanalina metalike (ladder) per
kalimin e kabllove (300x60mm Fuqia)-(200x60mm Data)

Paneli Elektrik Shperndares Restorant &
Menza - Kati +0 (P.E.SH.RE&ME-K.+0)

Paneli Elektrik Kryesor - Tensioni Ulet [P.E.K-T.U]P.E.K-T.U

Paneli Elektrik Shperndares - Kati Xx [P.E.SH-K.+Xx]

Pajisje e brendshme HVAC, tip fancoil
kasete, (L, N, PE), 230V, 50HZ

Pajisje e jashtme HVAC, tip VRF me dy
ventilator, (L1, L2, L3, N, PE), 400V, 50HZ

Paneli Elektrik HVAC - Kati Xx [P.E.HVAC-K.+Xx]

Paneli Elektrik Kryesor Gjeneratorit - Kati -2 (P.E.K.Gen-K.-2)

Pajisje trajtimi ajrit, tip rekuperator me
2ventilator, (L, N, PE), 230V, 50HZ

Legenda:

SISTEMI I KANALINAVE DHE IMPIANTIT HVAC, PLANI I KATIT PARË +2
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Sistemi 1 - 340-  AM.AXVAGH1EU-14
- Fuqia Nominale:  Pn=46 kW
- MFA (Automati): = 100A
- Lidhja: FG16OR16 5x25mm2

- Ushqimi Elektrik.400V/3F/50HZ

Sistemi 2 - 320-  AM.AXVAGH1EU-15
- Fuqia Nominale:  Pn=46 kW
- MFA (Automati): = 80A
- Lidhja: FG16OR16 5x25mm2

- Ushqimi Elektrik.400V/3F/50HZ

Sistemi 3 - 240-  AM.AXVAGH1EU-16
- Fuqia Nominale:  Pn=32 kW
- MFA (Automati): = 63A
- Lidhja: FG16OR16 5x16mm2

- Ushqimi Elektrik.400V/3F/50HZ

Sistemi 4 - 240-  AM.AXVAGH1EU-17
- Fuqia Nominale:  Pn=32 kW
- MFA (Automati): = 63A
- Lidhja: FG16OR16 5x16mm2

- Ushqimi Elektrik.400V/3F/50HZ

Sistemi 5 - 260-  AM.AXVAGH1EU-18
- Fuqia Nominale:  Pn=35 kW
- MFA (Automati): = 80A
- Lidhja: FG16OR16 5x16mm2

- Ushqimi Elektrik.400V/3F/50HZ

Sistemi 6 - 260-  AM.AXVAGH1EU-19
- Fuqia Nominale:  Pn=35 kW
- MFA (Automati): = 80A
- Lidhja: FG16OR16 5x16mm2

- Ushqimi Elektrik.400V/3F/50HZ

Sistemi 7 - 260-  AM.AXVAGH1EU-20
- Fuqia Nominale:  Pn=35 kW
- MFA (Automati): = 80A
- Lidhja: FG16OR16 5x16mm2

- Ushqimi Elektrik.400V/3F/50HZ

Sistemi 8 - 200-  AM.AXVAGH1EU-21
- Fuqia Nominale:  Pn=25 kW
- MFA (Automati): = 63A
- Lidhja: FG16OR16 5x10mm2

- Ushqimi Elektrik.400V/3F/50HZ

Sistemi 9 - 200-  AM.AXVAGH1EU-22
- Fuqia Nominale:  Pn=25 kW
- MFA (Automati): = 63A
- Lidhja: FG16OR16 5x10mm2

- Ushqimi Elektrik.400V/3F/50HZ

Sistemi 10 - 200-  AM.AXVAGH1EU-23
- Fuqia Nominale:  Pn=25 kW
- MFA (Automati): = 63A
- Lidhja: FG16OR16 5x10mm2

- Ushqimi Elektrik.400V/3F/50HZ

Sistemi 11 - 180-  AM.AXVAGH1EU-24
- Fuqia Nominale:  Pn=23 kW
- MFA (Automati): = 63A
- Lidhja: FG16OR16 5x10mm2

- Ushqimi Elektrik.400V/3F/50HZ

Sistemi 12 - 160-  AM.AXVAGH1EU-25
- Fuqia Nominale:  Pn=19 kW
- MFA (Automati): = 40A
- Lidhja: FG16OR16 5x6mm2

- Ushqimi Elektrik.400V/3F/50HZ

Sistemi 13 - 3.0-  AM.AXVAGH1EU-26
- Fuqia Nominale:  Pn=38 kW
- MFA (Automati): = 80A
- Lidhja: FG16OR16 5x25mm2

- Ushqimi Elektrik.400V/3F/50HZ

Sistemi 14 - 320-  AM.AXVAGH1EU-27
- Fuqia Nominale:  Pn=43 kW
- MFA (Automati): = 80A
- Lidhja: FG16OR16 5x25mm2

- Ushqimi Elektrik.400V/3F/50HZ

Sistemi 15 - 300-  AM.AXVAGH1EU-28
- Fuqia Nominale:  Pn=38 kW
- MFA (Automati): = 80A
- Lidhja: FG16OR16 5x25mm2

- Ushqimi Elektrik.400V/3F/50HZ

Sistemi 16 - 240-  AM.AXVAGH1EU-16
- Fuqia Nominale:  Pn=32 kW
- MFA (Automati): = 63A
- Lidhja: FG16OR16 5x16mm2

- Ushqimi Elektrik.400V/3F/50HZ
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E.02-06
Emertimi i fletës
PROJEKTI ELEKTRIK, SISTEMI I KANALINAVE DHE
IMPIANTIT HVAC, PLANI I TARRACES

Kanalinë metalike 300x75mm për kabllot e fuqisë

Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
300x75mm, për kabllot e fuqisë
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
300x75mm, për kabllot e fuqisë

Kanalinë metalike 150x75mm për kabllot e fuqisë
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
150x75mm, për kabllot e fuqisë
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e fuqisë

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
300x75mm-200x75mm për kabllot e fuqisë

Kanalinë metalike 100x75mm për kabllot e fuqise
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
100x75mm, për kabllot e fuqise
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
100x75mm, për kabllot e fuqise

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
150x75mm-100x75mm për kabllot e fuqisë

Kanalinë metalike 150x75mm për
kabllot e rrymave të dobëta
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
150x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
150x75mm-100x75mm për kabllot e rrymave të dobëta

Kanalinë metalike 100x75mm për
kabllot e rrymave të dobëta

Rakord '+' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e fuqisë

Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
300x75mm-100x75mm për kabllot e fuqisë

Rakord '+' horizontal kanaline metalike,
300x75mm, për kabllot e fuqisë

Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
100x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta

Simboli Përshkrimi

Kanalinë metalike 200x75mm për
kabllot e rrymave të dobëta
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
200x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
200x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta
Rakord 'qender' horizontal kanaline metalike,
200x75mm-150x75mm për kabllot e rrymave të dobëta

Dalje elektrike një fazore 230V, (L, N, PE), kabllo
bakri Un=0.6/1kV, tip FG16OM16

400V

Dalje elektrike tre fazore 400V, (L1, L2, L3, N, PE),
kabllo bakri Un=0.6/1kV, tip FG16OM16

230V

Pus Elektrik vertikal me kanalina metalike (ladder) per
kalimin e kabllove (300x60mm Fuqia)-(200x60mm Data)

Paneli Elektrik Shperndares Restorant &
Menza - Kati +0 (P.E.SH.RE&ME-K.+0)

Paneli Elektrik Kryesor - Tensioni Ulet [P.E.K-T.U]P.E.K-T.U

Paneli Elektrik Shperndares - Kati Xx [P.E.SH-K.+Xx]

Pajisje e brendshme HVAC, tip fancoil
kasete, (L, N, PE), 230V, 50HZ

Pajisje e jashtme HVAC, tip VRF me dy
ventilator, (L1, L2, L3, N, PE), 400V, 50HZ

Paneli Elektrik HVAC - Kati Xx [P.E.HVAC-K.+Xx]

Paneli Elektrik Kryesor Gjeneratorit - Kati -2 (P.E.K.Gen-K.-2)

Pajisje trajtimi ajrit, tip rekuperator me
2ventilator, (L, N, PE), 230V, 50HZ

Kanalinë metalike 300x75mm për kabllot e fuqisë

Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
300x75mm, për kabllot e fuqisë
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
300x75mm, për kabllot e fuqisë

Kanalinë metalike 150x75mm për kabllot e fuqisë
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
150x75mm, për kabllot e fuqisë
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e fuqisë

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
300x75mm-200x75mm për kabllot e fuqisë

Kanalinë metalike 100x75mm për kabllot e fuqise
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
100x75mm, për kabllot e fuqise
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
100x75mm, për kabllot e fuqise

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
150x75mm-100x75mm për kabllot e fuqisë

Kanalinë metalike 150x75mm për
kabllot e rrymave të dobëta
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
150x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
150x75mm-100x75mm për kabllot e rrymave të dobëta

Kanalinë metalike 100x75mm për
kabllot e rrymave të dobëta

Rakord '+' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e fuqisë

Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
300x75mm-100x75mm për kabllot e fuqisë

Rakord '+' horizontal kanaline metalike,
300x75mm, për kabllot e fuqisë

Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
100x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta

Simboli Përshkrimi

Kanalinë metalike 200x75mm për
kabllot e rrymave të dobëta
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
200x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
200x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta
Rakord 'qender' horizontal kanaline metalike,
200x75mm-150x75mm për kabllot e rrymave të dobëta

Dalje elektrike një fazore 230V, (L, N, PE), kabllo
bakri Un=0.6/1kV, tip FG16OM16

400V

Dalje elektrike tre fazore 400V, (L1, L2, L3, N, PE),
kabllo bakri Un=0.6/1kV, tip FG16OM16

230V

Pus Elektrik vertikal me kanalina metalike (ladder) per
kalimin e kabllove (300x60mm Fuqia)-(200x60mm Data)

Paneli Elektrik Shperndares Restorant &
Menza - Kati +0 (P.E.SH.RE&ME-K.+0)

Paneli Elektrik Kryesor - Tensioni Ulet [P.E.K-T.U]P.E.K-T.U

Paneli Elektrik Shperndares - Kati Xx [P.E.SH-K.+Xx]

Pajisje e brendshme HVAC, tip fancoil
kasete, (L, N, PE), 230V, 50HZ

Pajisje e jashtme HVAC, tip VRF me dy
ventilator, (L1, L2, L3, N, PE), 400V, 50HZ

Paneli Elektrik HVAC - Kati Xx [P.E.HVAC-K.+Xx]

Paneli Elektrik Kryesor Gjeneratorit - Kati -2 (P.E.K.Gen-K.-2)

Pajisje trajtimi ajrit, tip rekuperator me
2ventilator, (L, N, PE), 230V, 50HZ

Legenda:
SISTEMI I KANALINAVE DHE IMPIANTIT HVAC, PLANI I TARRACES



INSTALIM TIP I KANALINAVE ELEKTRIKE

KANALINE METALIKE
E BIREZUAR 200x75

STRUKTURE MBAJTESE
40x40

A

Bullon M6x12
Dado me koke te flanxhuar M6

T

25

HT

10

35

~17

80
,5 90

T

18

L B H T
25 1,53000 100

75 1,525150

Piastra bashkuese

400 1,5-
600 1,5-
800 2,0-

CDO ELEMENT I DREJT 3MT, PERBEHET NGA:
-2 PROFILE  L=3000;
-10 STRUKTURA.

Kanaline "T"
Kanaline metalike e birezuar
Piastra bashkuese
Bullona-Dado fiksuese

INSTALIM TIP I KANALINES "T"

Kanaline kthese 90°
Kanaline metalike e birezuar
Piastra bashkuese
Bullona-Dado fiksuese

INSTALIM TIP I KANALINES KTHESES HORIZONTALE 90°"

Kanaline kthese vertikale 90° 
Kanaline metalike e birezuar
Piastra bashkuese
Bullona-Dado fiksuese

B

BA

V

V

Bullon M6x25
Dado me koke te flanxhuar M6
Rondele Ø6x24

KANLINA TIP "PASAREL"

Fasheta per fiksim e
kabllove  cdo 30 cm

Shembull Pusi "A"

Permasat ne (mm)

INSTALIM TIP I KETHESES VERTIKALE 90°

Kanaline kthese 90deg
Kanaline metalike e birezuar
Piastra bashkuese
Bullona-Dado fiksuese

INSTALIM TIP I REDUKSIONIT AKSIAL

KANALINE TIP "PASARELE" DETAJE

50

Prizhonier
Ø=8mm

Soletë betoni

Prizhonier Ø=8mm

Element fiksues
Upe metalike
Ø=10 mm)

Profil mbajtes

TIPI I KANALINES 

KTHESE HORIZONTALE 90°

KTHESE HORIZONTALE 

KTHESE NE 4 DREJTIME 

TIPET E BASHKUESEVE 

KTHESE DJATHTAS 

KTHESE MAJTAS 

KANALINE NGUSHTUESE

tipi i kanalines

kthese " T "  
tipi i kanalines

kanalina kryesore 

bashkuese vertikale e jashtme 

DETAJ MONTIMI RASTI 2
INSTALIMI I KANALINES METALIKEDETAJE TE KANALINAVE

DETAJ MONTIMI INSTALIMI I KANALINES METALIKE

10-S 10-T 10-S 10-T 10-S 10-T10-S 10-T10-S 10-T10-S 10-T10-S 10-T10-S 10-T 10-S 10-T

06-R 06-S 06-T 11-R 11-S 11-T11-N 11-PE

09-R4
06-R 06-S 06-T06-R 06-S

Prizhonier
Ø=8mm

Element Mbajtes
(Profil "C")

Suport tavanor

Kanaline metalike 200x75mm
per kabllot e rrymave te dobeta

Kanaline metalike 200x75mm
per kabllot e fuqise

Stafe mbajtese
     kanaline

Solete betoni

10-S 10-T

06-R 06-S 06-T 11-R 11-S 11-T

DETAJ MONTIMI RASTI 1
INSTALIMI I KANALINES METALIKE

11-N 11-PE

10-S 10-T 10-S 10-T10-S 10-T10-S 10-T10-S 10-T10-S 10-T10-S 10-T 10-S 10-T

Profil mbajtes

09-R4
06-R 06-S 06-T06-R 06-S

Element fiksues, Upë
metalike Ø=10 mm)

30

20

30

Kanaline metalike 200x75mm
per kabllot e rrymave te dobeta

Kanaline metalike 200x75mm
per kabllot e fuqise

Fasheta per fiksim e
kabllove  cdo 30 cm

20 50

50
0

30

KANALINE TIP "PASARELE"

KANLINA TIP "PASAREL"
Shembull Pusi "B"

INSTALIM TIP I KANALINAVE ELEKTRIKE

KANALINE METALIKE
E BIREZUAR 200x75

STRUKTURE MBAJTESE
40x40

A

Bullon M6x12
Dado me koke te flanxhuar M6

T

25

HT

10

35

~17

80
,5 90

T

18

L B H T
25 1,53000 100

75 1,525150

Piastra bashkuese

400 1,5-
600 1,5-
800 2,0-

CDO ELEMENT I DREJT 3MT, PERBEHET NGA:
-2 PROFILE  L=3000;
-10 STRUKTURA.

Kanaline "T"
Kanaline metalike e birezuar
Piastra bashkuese
Bullona-Dado fiksuese

INSTALIM TIP I KANALINES "T"

Kanaline kthese 90°
Kanaline metalike e birezuar
Piastra bashkuese
Bullona-Dado fiksuese

INSTALIM TIP I KANALINES KTHESES HORIZONTALE 90°"

Kanaline kthese vertikale 90° 
Kanaline metalike e birezuar
Piastra bashkuese
Bullona-Dado fiksuese

B

BA

V

V

Bullon M6x25
Dado me koke te flanxhuar M6
Rondele Ø6x24

KANLINA TIP "PASAREL"

Fasheta per fiksim e
kabllove  cdo 30 cm

Shembull Pusi "A"

Permasat ne (mm)

INSTALIM TIP I KETHESES VERTIKALE 90°

Kanaline kthese 90deg
Kanaline metalike e birezuar
Piastra bashkuese
Bullona-Dado fiksuese

INSTALIM TIP I REDUKSIONIT AKSIAL

KANALINE TIP "PASARELE" DETAJE

50

Prizhonier
Ø=8mm

Soletë betoni

Prizhonier Ø=8mm

Element fiksues
Upe metalike
Ø=10 mm)

Profil mbajtes

TIPI I KANALINES 

KTHESE HORIZONTALE 90°

KTHESE HORIZONTALE 

KTHESE NE 4 DREJTIME 

TIPET E BASHKUESEVE 

KTHESE DJATHTAS 

KTHESE MAJTAS 

KANALINE NGUSHTUESE

tipi i kanalines

kthese " T "  
tipi i kanalines

kanalina kryesore 

bashkuese vertikale e jashtme 

DETAJ MONTIMI RASTI 2
INSTALIMI I KANALINES METALIKEDETAJE TE KANALINAVE

DETAJ MONTIMI INSTALIMI I KANALINES METALIKE

10-S 10-T 10-S 10-T 10-S 10-T10-S 10-T10-S 10-T10-S 10-T10-S 10-T10-S 10-T 10-S 10-T

06-R 06-S 06-T 11-R 11-S 11-T11-N 11-PE

09-R4
06-R 06-S 06-T06-R 06-S

Prizhonier
Ø=8mm

Element Mbajtes
(Profil "C")

Suport tavanor

Kanaline metalike 200x75mm
per kabllot e rrymave te dobeta

Kanaline metalike 200x75mm
per kabllot e fuqise

Stafe mbajtese
     kanaline

Solete betoni

10-S 10-T

06-R 06-S 06-T 11-R 11-S 11-T

DETAJ MONTIMI RASTI 1
INSTALIMI I KANALINES METALIKE

11-N 11-PE

10-S 10-T 10-S 10-T10-S 10-T10-S 10-T10-S 10-T10-S 10-T10-S 10-T 10-S 10-T

Profil mbajtes

09-R4
06-R 06-S 06-T06-R 06-S

Element fiksues, Upë
metalike Ø=10 mm)

30

20

30

Kanaline metalike 200x75mm
per kabllot e rrymave te dobeta

Kanaline metalike 200x75mm
per kabllot e fuqise

Fasheta per fiksim e
kabllove  cdo 30 cm

20 50

50
0

30

KANALINE TIP "PASARELE"

KANLINA TIP "PASAREL"
Shembull Pusi "B"
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E.02-07
Emertimi i fletës
PROJEKTI ELEKTRIK, SISTEMI I KANALINAVE DHE
IMPIANTIT HVAC, DETAJE TEKNIKE

Kanalinë metalike 300x75mm për kabllot e fuqisë

Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
300x75mm, për kabllot e fuqisë
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
300x75mm, për kabllot e fuqisë

Kanalinë metalike 150x75mm për kabllot e fuqisë
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
150x75mm, për kabllot e fuqisë
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e fuqisë

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
300x75mm-200x75mm për kabllot e fuqisë

Kanalinë metalike 100x75mm për kabllot e fuqise
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
100x75mm, për kabllot e fuqise
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
100x75mm, për kabllot e fuqise

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
150x75mm-100x75mm për kabllot e fuqisë

Kanalinë metalike 150x75mm për
kabllot e rrymave të dobëta
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
150x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
150x75mm-100x75mm për kabllot e rrymave të dobëta

Kanalinë metalike 100x75mm për
kabllot e rrymave të dobëta

Rakord '+' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e fuqisë

Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
300x75mm-100x75mm për kabllot e fuqisë

Rakord '+' horizontal kanaline metalike,
300x75mm, për kabllot e fuqisë

Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
100x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta

Simboli Përshkrimi

Kanalinë metalike 200x75mm për
kabllot e rrymave të dobëta
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
200x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
200x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta
Rakord 'qender' horizontal kanaline metalike,
200x75mm-150x75mm për kabllot e rrymave të dobëta

Dalje elektrike një fazore 230V, (L, N, PE), kabllo
bakri Un=0.6/1kV, tip FG16OM16

400V

Dalje elektrike tre fazore 400V, (L1, L2, L3, N, PE),
kabllo bakri Un=0.6/1kV, tip FG16OM16

230V

Pus Elektrik vertikal me kanalina metalike (ladder) per
kalimin e kabllove (300x60mm Fuqia)-(200x60mm Data)

Paneli Elektrik Shperndares Restorant &
Menza - Kati +0 (P.E.SH.RE&ME-K.+0)

Paneli Elektrik Kryesor - Tensioni Ulet [P.E.K-T.U]P.E.K-T.U

Paneli Elektrik Shperndares - Kati Xx [P.E.SH-K.+Xx]

Pajisje e brendshme HVAC, tip fancoil
kasete, (L, N, PE), 230V, 50HZ

Pajisje e jashtme HVAC, tip VRF me dy
ventilator, (L1, L2, L3, N, PE), 400V, 50HZ

Paneli Elektrik HVAC - Kati Xx [P.E.HVAC-K.+Xx]

Paneli Elektrik Kryesor Gjeneratorit - Kati -2 (P.E.K.Gen-K.-2)

Pajisje trajtimi ajrit, tip rekuperator me
2ventilator, (L, N, PE), 230V, 50HZ

Kanalinë metalike 300x75mm për kabllot e fuqisë

Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
300x75mm, për kabllot e fuqisë
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
300x75mm, për kabllot e fuqisë

Kanalinë metalike 150x75mm për kabllot e fuqisë
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
150x75mm, për kabllot e fuqisë
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e fuqisë

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
300x75mm-200x75mm për kabllot e fuqisë

Kanalinë metalike 100x75mm për kabllot e fuqise
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
100x75mm, për kabllot e fuqise
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
100x75mm, për kabllot e fuqise

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
150x75mm-100x75mm për kabllot e fuqisë

Kanalinë metalike 150x75mm për
kabllot e rrymave të dobëta
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
150x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
150x75mm-100x75mm për kabllot e rrymave të dobëta

Kanalinë metalike 100x75mm për
kabllot e rrymave të dobëta

Rakord '+' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e fuqisë

Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
300x75mm-100x75mm për kabllot e fuqisë

Rakord '+' horizontal kanaline metalike,
300x75mm, për kabllot e fuqisë

Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
100x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta

Simboli Përshkrimi

Kanalinë metalike 200x75mm për
kabllot e rrymave të dobëta
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
200x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
200x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta
Rakord 'qender' horizontal kanaline metalike,
200x75mm-150x75mm për kabllot e rrymave të dobëta

Dalje elektrike një fazore 230V, (L, N, PE), kabllo
bakri Un=0.6/1kV, tip FG16OM16

400V

Dalje elektrike tre fazore 400V, (L1, L2, L3, N, PE),
kabllo bakri Un=0.6/1kV, tip FG16OM16

230V

Pus Elektrik vertikal me kanalina metalike (ladder) per
kalimin e kabllove (300x60mm Fuqia)-(200x60mm Data)

Paneli Elektrik Shperndares Restorant &
Menza - Kati +0 (P.E.SH.RE&ME-K.+0)

Paneli Elektrik Kryesor - Tensioni Ulet [P.E.K-T.U]P.E.K-T.U

Paneli Elektrik Shperndares - Kati Xx [P.E.SH-K.+Xx]

Pajisje e brendshme HVAC, tip fancoil
kasete, (L, N, PE), 230V, 50HZ

Pajisje e jashtme HVAC, tip VRF me dy
ventilator, (L1, L2, L3, N, PE), 400V, 50HZ

Paneli Elektrik HVAC - Kati Xx [P.E.HVAC-K.+Xx]

Paneli Elektrik Kryesor Gjeneratorit - Kati -2 (P.E.K.Gen-K.-2)

Pajisje trajtimi ajrit, tip rekuperator me
2ventilator, (L, N, PE), 230V, 50HZ

Legenda:
SISTEMI I KANALINAVE DHE IMPIANTIT HVAC, PLANI I TARRACES, DETAJE TEKNIKE
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Depo B/A e rezervës ujore

për M
brojtjen ndaj Zjarrit

Volum 140m3

(70m2 H=2.0)

Depo B/A e rezervës

për U
jin Sanitar

Volum 108m3

(54m2 H=2.0m)

Cillichemie italiana STARTSTOP

A

1
2

3

4
5

6

7

8
9

10
11

12
13

14
15

16
17

18
19

20
21

21R x 17   

20G x 28   

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

21
R

 x
 1

7 
  

20
G

 x
 2

8 
  

1
2

3
4

5

6
7

8

9
10

11

12
13

14
15

16
17

18
19

DOWN

UP

19R x 18    

18G x 28    

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

21
R

 x
 1

7 
  

20
G

 x
 2

8 
  

Hapesira teknike

400V

400V

400V

400V

400V

400V

400V

400V400V

400V

400V

400V

400V

A

B

400V

400V

Fuqia Nominale:  Pn=22 kW
Seksioni: FG16OR16 5x10mm2

Ushqimi Elektrik.400V/3F/50HZ

 Pajisja EV Charger
Kati -1 / Pajisja 1

Fuqia Nominale:  Pn=22 kW
Seksioni: FG16OR16 5x10mm2

Ushqimi Elektrik.400V/3F/50HZ

 Pajisja EV Charger
Kati -1 / Pajisja 2

A

B

1

Kuadri Elektrik,
Karikues Makina Elektrike

1 & 2, Kati -1
 (K.E-KME1&2-ShB.K-2)

1

Fuqia Nominale:  Pn=22 kW
Seksioni: FG16OR16 5x10mm2

Ushqimi Elektrik.400V/3F/50HZ

 Pajisja EV Charger
Kati -2 / Pajisja 1

Fuqia Nominale:  Pn=22 kW
Seksioni: FG16OR16 5x10mm2

Ushqimi Elektrik.400V/3F/50HZ

 Pajisja EV Charger
Kati -2 / Pajisja 2

A

B

Kuadri Elektrik,
Karikues Makina Elektrike

1 & 2, Kati -2
 (K.E-KME1&2-ShB.K-2)

1

Paisja e MNZ - Hidranti -SiFire Easy 80/200
- Fuqia Nominale:  Pn=55 kW
- MFA (Automati): = 100A,
- Lidhja: FG16OR16 5x25mm2

- Ushqimi Elektrik.400V/3F/50HZ
- Power Factor: 0.88

 Pompa e ujit Sanitar Grundfos
- Fuqia Nominale:  Pn=2.2 kW
- MFA (Automati): = 25A
- Lidhja: FG16OR16 5x2.5mm2

- Ushqimi Elektrik.400V/3F/50HZ

JET FAN

50N

JET FAN

50N

JET FAN

50N

JET FAN
50N

JE
T FAN 50N

JET FAN
50N

JET FAN

50N

400V

400V

400V

400V

400V

400V

400V

400V

400V

400V

JET FAN 50N
- Fuqia Nominale:  Pn=1.2/0.3 kW
- Lidhja: FG16OR16 5x2.5mm2

- Ushqimi Elektrik.400V/3F/50HZ

JET FAN 50N
- Fuqia Nominale:  Pn=1.2/0.3 kW
- Lidhja: FG16OR16 5x2.5mm2

- Ushqimi Elektrik.400V/3F/50HZ

JET FAN 50N
- Fuqia Nominale:  Pn=1.2/0.3 kW
- Lidhja: FG16OR16 5x2.5mm2

- Ushqimi Elektrik.400V/3F/50HZ

JET FAN 50N
- Fuqia Nominale:  Pn=1.2/0.3 kW
- Lidhja: FG16OR16 5x2.5mm2

- Ushqimi Elektrik.400V/3F/50HZ

JET FAN 50N
- Fuqia Nominale:  Pn=1.2/0.3 kW
- Lidhja: FG16OR16 5x2.5mm2

- Ushqimi Elektrik.400V/3F/50HZ

JET FAN 50N
- Fuqia Nominale:  Pn=1.2/0.3 kW
- Lidhja: FG16OR16 5x2.5mm2

- Ushqimi Elektrik.400V/3F/50HZ

Ventilator Aksial x 2
- Fuqia Nominale:  Pn=11 kW
- Lidhja: FG16OR16 5x6mm2

- Ushqimi Elektrik.400V/3F/50HZ

Ventilator Aksial x 2
- Fuqia Nominale:  Pn=11 kW
- Lidhja: FG16OR16 5x6mm2

- Ushqimi Elektrik.400V/3F/50HZ

- Ashensor
- Fuqia Nominale:  Pn=7.5-10 kW
- Lidhja: FG16OR16 5x10mm2

- Ushqimi Elektrik.400V/3F/50HZ

- Ashensor
- Fuqia Nominale:  Pn=7.5-10 kW
- Lidhja: FG16OR16 5x10mm2

- Ushqimi Elektrik.400V/3F/50HZ

- Ashensor
- Fuqia Nominale:  Pn=7.5-10 kW
- Lidhja: FG16OR16 5x10mm2

- Ushqimi Elektrik.400V/3F/50HZ

- Ashensor
- Fuqia Nominale:  Pn=7.5-10 kW
- Lidhja: FG16OR16 5x10mm2

- Ushqimi Elektrik.400V/3F/50HZ

Paneli Elektrik
Amb.Perbashket
&Parkimi - Kati -2

(P.E.Am.P&Pa-K.-2)

Paneli Elektrik Kryesor
Gjeneratorit - Kati -2

(P.E.K.Gen-K.-2)

Ngjitje ne Ambientin
Teknik Elektrik ne

Katin -1, te Objektit 1

Ngjitje ne Ambientin
Teknik Elektrik ne

Katin -1, te Objektit 3

Ngjitje ne Ambientin
Teknik Elektrik ne

Katin -1, te Objektit 4

DETAJI 6
Torreto prizash

dyshemeje - Tipi A
1 x Poste pune - Zyra

A
B

DETAJI 7
Torreto prizash

dyshemeje - Tipi B
2 x Poste pune - Zyra

DETAJI 1
1*Prize Shuko 16A, 230V

instaluar ne lartesine H=40cm ne
kuti 3-modulare brenda ne mur

me ushqim nga rrjeti normal

DETAJI 2
2*Prize Shuko 16A, 230V

instaluar ne lartesine H=40cm ne
kuti 4-modulare brenda ne mur

me ushqim nga rrjeti normal

DETAJI 3
2*Prize Shuko 16A, 230V

instaluar ne lartesine H=40cm ne
kuti 4-modulare jashte ne mur
me ushqim nga rrjeti normal

DETAJI 4
2*Prize Shuko 16A, 230V

instaluar ne lartesine H=40cm ne
kuti 4-modulare jashte ne mur,

me ushqim nga rrjeti UPS

DETAJI 5
2*Priza RH45 S/FTP Cat.6A

instaluar ne lartesine H=40cm ne
kuti 3-modulare jashte ne mur
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Legenda:

4M

3M

Prizë shuko dyshe shërbimi 16A, 230V, vendosur
në kuti 4 modulare me ushqim nga rrjeti

Prizë shuko universale shërbimi, 16A, 230V,
vendosur në kuti 3 modulare
Prizë CEE industriale 16A, 400V,
(L1, L2, L3, N, PE), IP 44

25A

Torreto, pllakë prizash, tip B, 24 module
· 4 priza shuko16A, 230V,2P+PE, (Rrjet)
· 4 priza shuko 16A, 230V / 2P+PE, (UPS)
· 2 prizë RJ45 FTP Cat.6A (Internet)
· 2 prizë RJ45 FTP Cat.6A (Telefon)

Torreto, pllakë prizash, tipi A, 16 module
· 2 priza shuko16A, 230V,2P+PE, (Rrjet)
· 2 priza shuko 16A, 230V / 2P+PE, (UPS)
· 2 prizë RJ45 FTP Cat.6A (Internet)

Prizë shuko dyshe shërbimi 16A, 230V, vendosur
në kuti 4 modulare me ushqim nga UPS4M UPS

Simboli Përshkrimi

Dalje elektrike per videoprojektor
Prize hdmi + prize shuko 2P+PE
e instaluar ne tavan

Standby/on Menu IRExit

HDMI

HDMI Dalje elektrike prize hdmi

4M

Prizë shuko dyshe shërbimi 16A, 230V, vendosur
në kuti 4 modulare j/m me ushqim nga rrjeti

Paneli Elektrik Shperndares Restorant &
Menza - Kati +0 (P.E.SH.RE&ME-K.+0)

Paneli Elektrik Kryesor - Tensioni Ulet [P.E.K-T.U]P.E.K-T.U

Paneli Elektrik Shperndares - Kati Xx [P.E.SH-K.+Xx]

Paneli Elektrik HVAC - Kati Xx [P.E.HVAC-K.+Xx]

Paneli Elektrik Kryesor Gjeneratorit - Kati -2 (P.E.K.Gen-K.-2)

Detaje teknike:
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DETAJI 6
Torreto prizash

dyshemeje - Tipi A
1 x Poste pune - Zyra

A
B

DETAJI 7
Torreto prizash

dyshemeje - Tipi B
2 x Poste pune - Zyra

DETAJI 1
1*Prize Shuko 16A, 230V

instaluar ne lartesine H=40cm ne
kuti 3-modulare brenda ne mur

me ushqim nga rrjeti normal

DETAJI 2
2*Prize Shuko 16A, 230V

instaluar ne lartesine H=40cm ne
kuti 4-modulare brenda ne mur

me ushqim nga rrjeti normal

DETAJI 3
2*Prize Shuko 16A, 230V

instaluar ne lartesine H=40cm ne
kuti 4-modulare jashte ne mur
me ushqim nga rrjeti normal

DETAJI 4
2*Prize Shuko 16A, 230V

instaluar ne lartesine H=40cm ne
kuti 4-modulare jashte ne mur,

me ushqim nga rrjeti UPS

DETAJI 5
2*Priza RH45 S/FTP Cat.6A

instaluar ne lartesine H=40cm ne
kuti 3-modulare jashte ne mur
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4M

3M

Prizë shuko dyshe shërbimi 16A, 230V, vendosur
në kuti 4 modulare me ushqim nga rrjeti

Prizë shuko universale shërbimi, 16A, 230V,
vendosur në kuti 3 modulare
Prizë CEE industriale 16A, 400V,
(L1, L2, L3, N, PE), IP 44

25A

Torreto, pllakë prizash, tip B, 24 module
· 4 priza shuko16A, 230V,2P+PE, (Rrjet)
· 4 priza shuko 16A, 230V / 2P+PE, (UPS)
· 2 prizë RJ45 FTP Cat.6A (Internet)
· 2 prizë RJ45 FTP Cat.6A (Telefon)

Torreto, pllakë prizash, tipi A, 16 module
· 2 priza shuko16A, 230V,2P+PE, (Rrjet)
· 2 priza shuko 16A, 230V / 2P+PE, (UPS)
· 2 prizë RJ45 FTP Cat.6A (Internet)

Prizë shuko dyshe shërbimi 16A, 230V, vendosur
në kuti 4 modulare me ushqim nga UPS4M UPS

Simboli Përshkrimi

Dalje elektrike per videoprojektor
Prize hdmi + prize shuko 2P+PE
e instaluar ne tavan

Standby/on Menu IRExit

HDMI

HDMI Dalje elektrike prize hdmi

4M

Prizë shuko dyshe shërbimi 16A, 230V, vendosur
në kuti 4 modulare j/m me ushqim nga rrjeti

Paneli Elektrik Shperndares Restorant &
Menza - Kati +0 (P.E.SH.RE&ME-K.+0)

Paneli Elektrik Kryesor - Tensioni Ulet [P.E.K-T.U]P.E.K-T.U

Paneli Elektrik Shperndares - Kati Xx [P.E.SH-K.+Xx]

Paneli Elektrik HVAC - Kati Xx [P.E.HVAC-K.+Xx]

Paneli Elektrik Kryesor Gjeneratorit - Kati -2 (P.E.K.Gen-K.-2)
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Torreto prizash

dyshemeje - Tipi B
2 x Poste pune - Zyra

DETAJI 1
1*Prize Shuko 16A, 230V

instaluar ne lartesine H=40cm ne
kuti 3-modulare brenda ne mur

me ushqim nga rrjeti normal

DETAJI 2
2*Prize Shuko 16A, 230V

instaluar ne lartesine H=40cm ne
kuti 4-modulare brenda ne mur

me ushqim nga rrjeti normal

DETAJI 3
2*Prize Shuko 16A, 230V

instaluar ne lartesine H=40cm ne
kuti 4-modulare jashte ne mur
me ushqim nga rrjeti normal

DETAJI 4
2*Prize Shuko 16A, 230V

instaluar ne lartesine H=40cm ne
kuti 4-modulare jashte ne mur,

me ushqim nga rrjeti UPS

DETAJI 5
2*Priza RH45 S/FTP Cat.6A

instaluar ne lartesine H=40cm ne
kuti 3-modulare jashte ne mur
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Legenda:

4M

3M

Prizë shuko dyshe shërbimi 16A, 230V, vendosur
në kuti 4 modulare me ushqim nga rrjeti

Prizë shuko universale shërbimi, 16A, 230V,
vendosur në kuti 3 modulare
Prizë CEE industriale 16A, 400V,
(L1, L2, L3, N, PE), IP 44

25A

Torreto, pllakë prizash, tip B, 24 module
· 4 priza shuko16A, 230V,2P+PE, (Rrjet)
· 4 priza shuko 16A, 230V / 2P+PE, (UPS)
· 2 prizë RJ45 FTP Cat.6A (Internet)
· 2 prizë RJ45 FTP Cat.6A (Telefon)

Torreto, pllakë prizash, tipi A, 16 module
· 2 priza shuko16A, 230V,2P+PE, (Rrjet)
· 2 priza shuko 16A, 230V / 2P+PE, (UPS)
· 2 prizë RJ45 FTP Cat.6A (Internet)

Prizë shuko dyshe shërbimi 16A, 230V, vendosur
në kuti 4 modulare me ushqim nga UPS4M UPS

Simboli Përshkrimi

Dalje elektrike per videoprojektor
Prize hdmi + prize shuko 2P+PE
e instaluar ne tavan

Standby/on Menu IRExit
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4M

Prizë shuko dyshe shërbimi 16A, 230V, vendosur
në kuti 4 modulare j/m me ushqim nga rrjeti
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Paneli Elektrik Shperndares - Kati Xx [P.E.SH-K.+Xx]

Paneli Elektrik HVAC - Kati Xx [P.E.HVAC-K.+Xx]

Paneli Elektrik Kryesor Gjeneratorit - Kati -2 (P.E.K.Gen-K.-2)
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DETAJI 1
1*Prize Shuko 16A, 230V

instaluar ne lartesine H=40cm ne
kuti 3-modulare brenda ne mur

me ushqim nga rrjeti normal

DETAJI 2
2*Prize Shuko 16A, 230V

instaluar ne lartesine H=40cm ne
kuti 4-modulare brenda ne mur

me ushqim nga rrjeti normal

DETAJI 3
2*Prize Shuko 16A, 230V
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DETAJI 4
2*Prize Shuko 16A, 230V

instaluar ne lartesine H=40cm ne
kuti 4-modulare jashte ne mur,

me ushqim nga rrjeti UPS

DETAJI 5
2*Priza RH45 S/FTP Cat.6A

instaluar ne lartesine H=40cm ne
kuti 3-modulare jashte ne mur
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Emertimi i fletës
PROJEKTI ELEKTRIK, SISTEMI I FUQISË DHE RRYMAVE
TË DOBËTA, PLANI I KATIT PARË +1

Legenda:

4M

3M

Prizë shuko dyshe shërbimi 16A, 230V, vendosur
në kuti 4 modulare me ushqim nga rrjeti

Prizë shuko universale shërbimi, 16A, 230V,
vendosur në kuti 3 modulare
Prizë CEE industriale 16A, 400V,
(L1, L2, L3, N, PE), IP 44

25A

Torreto, pllakë prizash, tip B, 24 module
· 4 priza shuko16A, 230V,2P+PE, (Rrjet)
· 4 priza shuko 16A, 230V / 2P+PE, (UPS)
· 2 prizë RJ45 FTP Cat.6A (Internet)
· 2 prizë RJ45 FTP Cat.6A (Telefon)

Torreto, pllakë prizash, tipi A, 16 module
· 2 priza shuko16A, 230V,2P+PE, (Rrjet)
· 2 priza shuko 16A, 230V / 2P+PE, (UPS)
· 2 prizë RJ45 FTP Cat.6A (Internet)

Prizë shuko dyshe shërbimi 16A, 230V, vendosur
në kuti 4 modulare me ushqim nga UPS4M UPS

Simboli Përshkrimi

Dalje elektrike per videoprojektor
Prize hdmi + prize shuko 2P+PE
e instaluar ne tavan

Standby/on Menu IRExit

HDMI

HDMI Dalje elektrike prize hdmi

4M

Prizë shuko dyshe shërbimi 16A, 230V, vendosur
në kuti 4 modulare j/m me ushqim nga rrjeti

Paneli Elektrik Shperndares Restorant &
Menza - Kati +0 (P.E.SH.RE&ME-K.+0)

Paneli Elektrik Kryesor - Tensioni Ulet [P.E.K-T.U]P.E.K-T.U

Paneli Elektrik Shperndares - Kati Xx [P.E.SH-K.+Xx]

Paneli Elektrik HVAC - Kati Xx [P.E.HVAC-K.+Xx]

Paneli Elektrik Kryesor Gjeneratorit - Kati -2 (P.E.K.Gen-K.-2)

Detaje teknike:

SISTEMI I FUQISË DHE RRYMAVE TE DOBETA, PLANI I KATIT DYTË +1
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DETAJI 6
Torreto prizash

dyshemeje - Tipi A
1 x Poste pune - Zyra

A
B

DETAJI 7
Torreto prizash

dyshemeje - Tipi B
2 x Poste pune - Zyra

DETAJI 1
1*Prize Shuko 16A, 230V

instaluar ne lartesine H=40cm ne
kuti 3-modulare brenda ne mur

me ushqim nga rrjeti normal

DETAJI 2
2*Prize Shuko 16A, 230V

instaluar ne lartesine H=40cm ne
kuti 4-modulare brenda ne mur

me ushqim nga rrjeti normal

DETAJI 3
2*Prize Shuko 16A, 230V

instaluar ne lartesine H=40cm ne
kuti 4-modulare jashte ne mur
me ushqim nga rrjeti normal

DETAJI 4
2*Prize Shuko 16A, 230V

instaluar ne lartesine H=40cm ne
kuti 4-modulare jashte ne mur,

me ushqim nga rrjeti UPS

DETAJI 5
2*Priza RH45 S/FTP Cat.6A

instaluar ne lartesine H=40cm ne
kuti 3-modulare jashte ne mur
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Emertimi i fletës
PROJEKTI ELEKTRIK, SISTEMI I FUQISË DHE RRYMAVE TE
DOBETA DHE RRYMAVE TE DOBETA, PLANI I KATIT DYTË +2

Legenda:

4M

3M

Prizë shuko dyshe shërbimi 16A, 230V, vendosur
në kuti 4 modulare me ushqim nga rrjeti

Prizë shuko universale shërbimi, 16A, 230V,
vendosur në kuti 3 modulare
Prizë CEE industriale 16A, 400V,
(L1, L2, L3, N, PE), IP 44

25A

Torreto, pllakë prizash, tip B, 24 module
· 4 priza shuko16A, 230V,2P+PE, (Rrjet)
· 4 priza shuko 16A, 230V / 2P+PE, (UPS)
· 2 prizë RJ45 FTP Cat.6A (Internet)
· 2 prizë RJ45 FTP Cat.6A (Telefon)

Torreto, pllakë prizash, tipi A, 16 module
· 2 priza shuko16A, 230V,2P+PE, (Rrjet)
· 2 priza shuko 16A, 230V / 2P+PE, (UPS)
· 2 prizë RJ45 FTP Cat.6A (Internet)

Prizë shuko dyshe shërbimi 16A, 230V, vendosur
në kuti 4 modulare me ushqim nga UPS4M UPS

Simboli Përshkrimi

Dalje elektrike per videoprojektor
Prize hdmi + prize shuko 2P+PE
e instaluar ne tavan

Standby/on Menu IRExit

HDMI

HDMI Dalje elektrike prize hdmi

4M

Prizë shuko dyshe shërbimi 16A, 230V, vendosur
në kuti 4 modulare j/m me ushqim nga rrjeti

Paneli Elektrik Shperndares Restorant &
Menza - Kati +0 (P.E.SH.RE&ME-K.+0)

Paneli Elektrik Kryesor - Tensioni Ulet [P.E.K-T.U]P.E.K-T.U

Paneli Elektrik Shperndares - Kati Xx [P.E.SH-K.+Xx]

Paneli Elektrik HVAC - Kati Xx [P.E.HVAC-K.+Xx]

Paneli Elektrik Kryesor Gjeneratorit - Kati -2 (P.E.K.Gen-K.-2)

Detaje teknike:

SISTEMI I FUQISË DHE RRYMAVE TE DOBETA, PLANI I KATIT DYTË +2
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Notes:

Emertimi i fletës
PROJEKTI ELEKTRIK, SISTEMI I NDRIÇIMIT NORMAL
DHE EMERGJENCËS, PLANI I KATIT NENTOKË -2

Ndriçues gjatësor industrial LED, 50W , 7671 lm, IP66, IK08, 4000K, me
dim.(L1600xW152xH102)mm i montuar në sipërfaqen e tavanit

Çelës një polar 230V, 16A, instaluar  në kuti 3 module jashte murit IP40

Sensor levizje 360°, 250V, 16A, jashte tavanit për komandimin e ndriçimit

Kuti plastike 3 module jashtë muri

Kuti shpërndarëse montuar jashtë muri (ose kanalinë), rezistente ndaj zjarrit,
E30, IP55, për linjat e ndriçimit normal

Linjë për ndriçimin e rrugë kalimeve, me kabllo multipolar bakri Un=0.6/1kV,
tip FG16OR16, S=3x1.5mm2, instaluar ne tubo te drejte rigid d=20mm

Pus elektrik vertikal me kanalina metalike tip shkallë për kalimin e kabllove

Ndriçues emergjence (Exiway Smart LED), 7.5W, 650lm, IP65, IK07, me
bateri Ni-Cd të integruar me 3 orë autonomi.
(ON kur nderpritet energjia / ON when power disconnected)

· Ndriçuesit e emergjencës & evakuimit janë me bateri Ni-Cd të integruar me autonomi 3 orë.
· Për ndriçimin e evakuimit do të përdorim ndriçues dalje EXIT) dhe ndriçues me tregues shenjë majtas-djathtas, rezistent ndaj

zjarrit deri në temperaturën 850°c, sipas standartit EN-60695-2-10.
· Linja e ndriçimit të emergjencës do të bëhet me kabllo FTG10(O)M1 me seksion S=3x1.5mm2.

DETAJ 2
Ndriçues Evakuimi LED

DETAJ 1
Ndriçues Emergjence LED

DETAJE TEKNIKE:

Ndriçues emergjence evakuimi (Exiway Smartexit) me shenjë tregues
dalje Exit, 2.8W, 40lm, IP40, IK04, me bateri Ni-Cd të integruar me 3
orë autonomi. (Gjithmone ON / Always ON)

Kuti shpërndarëse montuar jashtë muri (ose kanalinë), rezistente ndaj zjarrit,
E30, IP55, për linjat e ndriçimit të emergjencës & evakuimit

Kabllo bakri multipolar, FTG10(O)M1, S=3x1.5mm2, për ndriçuesit e
emergjencës dhe daljes EXIT për evakuim

Ndriçues rrethor plafon LED 20W, IP20 (Dalje elektrike ndricimi).

Ndriçues emergjence me veprim emergjent  me bateri  dhe pavaresi
180 minuta, 4.5W, 4000K, 380lm, 230V,  instaluar ne tavanin e varur,

Kuadri Elektrik tip Ambienti i Perbashket, metalik instalim jashte murit
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Notes:

Emertimi i fletës
PROJEKTI ELEKTRIK, SISTEMI I NDRIÇIMIT NORMAL
DHE EMERGJENCËS, PLANI I KATIT NENTOKË -1

Ndriçues gjatësor industrial LED, 43W, 5600 lm, IP66, IK08, 4000K,
me dimensione 1200x152x102 mm, i montuar në sipërfaqen e tavanit

Çelës një polar 230V, 16A, instaluar në kuti plastike 3 module

Kuti plastike 3 module, instaluar brenda murit

Ndriçues dekorativ pasqyre LED  6W

Ndriçues sigurie emergjence
LED, 8W, IP40, me autonomi 3 orë

Ndriçues tip Spot LED 18W, tavanor neper shesh pushimet e
shkalleve (Dalje elektrike ndricimi).

Ndriçues rrethor plafon LED 20W, IP20 (Dalje elektrike ndricimi).

Kuadër Elektrik

Kuti shpërndarëse PT-7, montim brenda murit IP40

Pus Elektrik vertikal me kanalinë metalike tip shkallë

1. Gjatë montimit të kutive plastike te celesave te komandimit duhet të respektohen përmasat sipas shkallës të
dhëne në projekt, te zbatohen kushtet teknike te zbatimit dhe të sigurohet estetika.

2. Lartësia e celesave nga dyshemeja do jetë sipas paraqitjes në vizatim.
3. Linjat e ndricimit shtrihen në mënyrë ortogonale, brenda në mure, nën suva dhe nën dysheme në tubo elektrik

fleksibel Ø=20mm me seksion të pandryshuar me percjelles bakri, S=3x(1x1.5)mm2, deri tek kutia shpërndarëse
e hyrjes në ambient.

4. Gjatë montimit të ndriçuesve të respektohen përmasat sipas shkallës në projekt dhe të sigurohet estetika.
5. Linjat deviat-deviat dhe linjat deviat-inverter-deviat do të realizohen me përcjellës FS17, 1x1.5mm2. Ato

ushqehen me automatë të veçantë në kuadër.
6. Ndriçuesit montohen në tavan. Kanë një gradë mbrojtjeje IP të caktuar (siç është në projekt).
7. Ndriçuesit e emergjencës furnizohen nga rrjeti i ndriçimit në kontaktet para automatit të ndricimit.
8. Lartësia e çelësave është e paraqitur në vizatime, pranë dyerve, të larguar 10cm.
9. Ndriçimi i emergjencës lidhet në automat tek paneli i ambientit përkatës.
10.Lidhjet do të bëhen me klema kapuç me shtrengim me vide në kutitë e shpërndarjes.
11.Ngjyrat e përcjellësave te prizave do të jenë: 

1. Neutri - Blu;
2.Toka - Verdhë Jeshil;
3. Faza - Zezë, Gri, Kafe.

12.Ndriçuesit e emergjencës & evakuimit janë me bateri Ni-Cd të integruar me autonomi 3 orë.
13. Për ndriçimin e evakuimit do të përdorim ndriçues dalje EXIT) dhe ndriçues me tregues shenjë majtas-djathtas,

rezistent ndaj zjarrit deri në temperaturën 850°c, sipas standartit EN-60695-2-10.
14. Linja e ndriçimit të emergjencës do të bëhet me kabllo FTG10(O)M1 me seksion S=1x2.5mm2.
15.Duke qene se ndarjet mes zyrave kryesisht jane me xham (jo mur tulle ose gips), vendosja e celesave te

komandimit eshte bere neper kollona dhe per kete arsye eshte e nevojshme te behet veshje e kollones me gips
kartonxhes ose instalimi duhet te behet i jashtem.

Sensor levizje 360°, 250V, 16A, jashte tavanit për komandimin e
ndriçimit
Ndriçues emergjence me veprim emergjent  me bateri  dhe pavaresi
180 minuta, 4.5W, 4000K, 380lm, 230V,  instaluar ne tavanin e varur,

Ndriçues plafon 60x60 LED 36W (Dalje elektrike ndricimi).

Ndriçues emergjence evakuimi (Exiway Smartexit) me shenjë tregues
dalje Exit, 2.8W, 40lm, IP40, IK04, me bateri Ni-Cd të integruar me 3
orë autonomi. (Gjithmone ON / Always ON)

SISTEMI I NDRIÇIMIT NORMAL DHE EMERGJENCËS, PLANI I KATIT NENTOKË -1
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Notes:

Emertimi i fletës
PROJEKTI ELEKTRIK, SISTEMI I NDRIÇIMIT NORMAL
DHE EMERGJENCËS, PLANI I KATIT PERDHE 0.00

Ndriçues gjatësor industrial LED, 43W, 5600 lm, IP66, IK08, 4000K,
me dimensione 1200x152x102 mm, i montuar në sipërfaqen e tavanit

Çelës një polar 230V, 16A, instaluar në kuti plastike 3 module

Kuti plastike 3 module, instaluar brenda murit

Ndriçues dekorativ pasqyre LED  6W

Ndriçues sigurie emergjence
LED, 8W, IP40, me autonomi 3 orë

Ndriçues tip Spot LED 18W, tavanor neper shesh pushimet e
shkalleve (Dalje elektrike ndricimi).

Ndriçues rrethor plafon LED 20W, IP20 (Dalje elektrike ndricimi).

Kuadër Elektrik

Kuti shpërndarëse PT-7, montim brenda murit IP40

Pus Elektrik vertikal me kanalinë metalike tip shkallë

1. Gjatë montimit të kutive plastike te celesave te komandimit duhet të respektohen përmasat sipas shkallës të
dhëne në projekt, te zbatohen kushtet teknike te zbatimit dhe të sigurohet estetika.

2. Lartësia e celesave nga dyshemeja do jetë sipas paraqitjes në vizatim.
3. Linjat e ndricimit shtrihen në mënyrë ortogonale, brenda në mure, nën suva dhe nën dysheme në tubo elektrik

fleksibel Ø=20mm me seksion të pandryshuar me percjelles bakri, S=3x(1x1.5)mm2, deri tek kutia shpërndarëse
e hyrjes në ambient.

4. Gjatë montimit të ndriçuesve të respektohen përmasat sipas shkallës në projekt dhe të sigurohet estetika.
5. Linjat deviat-deviat dhe linjat deviat-inverter-deviat do të realizohen me përcjellës FS17, 1x1.5mm2. Ato

ushqehen me automatë të veçantë në kuadër.
6. Ndriçuesit montohen në tavan. Kanë një gradë mbrojtjeje IP të caktuar (siç është në projekt).
7. Ndriçuesit e emergjencës furnizohen nga rrjeti i ndriçimit në kontaktet para automatit të ndricimit.
8. Lartësia e çelësave është e paraqitur në vizatime, pranë dyerve, të larguar 10cm.
9. Ndriçimi i emergjencës lidhet në automat tek paneli i ambientit përkatës.
10.Lidhjet do të bëhen me klema kapuç me shtrengim me vide në kutitë e shpërndarjes.
11.Ngjyrat e përcjellësave te prizave do të jenë: 

1. Neutri - Blu;
2.Toka - Verdhë Jeshil;
3. Faza - Zezë, Gri, Kafe.

12.Ndriçuesit e emergjencës & evakuimit janë me bateri Ni-Cd të integruar me autonomi 3 orë.
13. Për ndriçimin e evakuimit do të përdorim ndriçues dalje EXIT) dhe ndriçues me tregues shenjë majtas-djathtas,

rezistent ndaj zjarrit deri në temperaturën 850°c, sipas standartit EN-60695-2-10.
14. Linja e ndriçimit të emergjencës do të bëhet me kabllo FTG10(O)M1 me seksion S=1x2.5mm2.
15.Duke qene se ndarjet mes zyrave kryesisht jane me xham (jo mur tulle ose gips), vendosja e celesave te

komandimit eshte bere neper kollona dhe per kete arsye eshte e nevojshme te behet veshje e kollones me gips
kartonxhes ose instalimi duhet te behet i jashtem.

Sensor levizje 360°, 250V, 16A, jashte tavanit për komandimin e
ndriçimit
Ndriçues emergjence me veprim emergjent  me bateri  dhe pavaresi
180 minuta, 4.5W, 4000K, 380lm, 230V,  instaluar ne tavanin e varur,

Ndriçues plafon 60x60 LED 36W (Dalje elektrike ndricimi).

Ndriçues emergjence evakuimi (Exiway Smartexit) me shenjë tregues
dalje Exit, 2.8W, 40lm, IP40, IK04, me bateri Ni-Cd të integruar me 3
orë autonomi. (Gjithmone ON / Always ON)
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Notes:

Emertimi i fletës
PROJEKTI ELEKTRIK, SISTEMI I NDRIÇIMIT NORMAL
DHE EMERGJENCËS, PLANI I KATIT PARË +1

Ndriçues gjatësor industrial LED, 43W, 5600 lm, IP66, IK08, 4000K,
me dimensione 1200x152x102 mm, i montuar në sipërfaqen e tavanit

Çelës një polar 230V, 16A, instaluar në kuti plastike 3 module

Kuti plastike 3 module, instaluar brenda murit

Ndriçues dekorativ pasqyre LED  6W

Ndriçues sigurie emergjence
LED, 8W, IP40, me autonomi 3 orë

Ndriçues tip Spot LED 18W, tavanor neper shesh pushimet e
shkalleve (Dalje elektrike ndricimi).

Ndriçues rrethor plafon LED 20W, IP20 (Dalje elektrike ndricimi).

Kuadër Elektrik

Kuti shpërndarëse PT-7, montim brenda murit IP40

Pus Elektrik vertikal me kanalinë metalike tip shkallë

1. Gjatë montimit të kutive plastike te celesave te komandimit duhet të respektohen përmasat sipas shkallës të
dhëne në projekt, te zbatohen kushtet teknike te zbatimit dhe të sigurohet estetika.

2. Lartësia e celesave nga dyshemeja do jetë sipas paraqitjes në vizatim.
3. Linjat e ndricimit shtrihen në mënyrë ortogonale, brenda në mure, nën suva dhe nën dysheme në tubo elektrik

fleksibel Ø=20mm me seksion të pandryshuar me percjelles bakri, S=3x(1x1.5)mm2, deri tek kutia shpërndarëse
e hyrjes në ambient.

4. Gjatë montimit të ndriçuesve të respektohen përmasat sipas shkallës në projekt dhe të sigurohet estetika.
5. Linjat deviat-deviat dhe linjat deviat-inverter-deviat do të realizohen me përcjellës FS17, 1x1.5mm2. Ato

ushqehen me automatë të veçantë në kuadër.
6. Ndriçuesit montohen në tavan. Kanë një gradë mbrojtjeje IP të caktuar (siç është në projekt).
7. Ndriçuesit e emergjencës furnizohen nga rrjeti i ndriçimit në kontaktet para automatit të ndricimit.
8. Lartësia e çelësave është e paraqitur në vizatime, pranë dyerve, të larguar 10cm.
9. Ndriçimi i emergjencës lidhet në automat tek paneli i ambientit përkatës.
10.Lidhjet do të bëhen me klema kapuç me shtrengim me vide në kutitë e shpërndarjes.
11.Ngjyrat e përcjellësave te prizave do të jenë: 

1. Neutri - Blu;
2.Toka - Verdhë Jeshil;
3. Faza - Zezë, Gri, Kafe.

12.Ndriçuesit e emergjencës & evakuimit janë me bateri Ni-Cd të integruar me autonomi 3 orë.
13. Për ndriçimin e evakuimit do të përdorim ndriçues dalje EXIT) dhe ndriçues me tregues shenjë majtas-djathtas,

rezistent ndaj zjarrit deri në temperaturën 850°c, sipas standartit EN-60695-2-10.
14. Linja e ndriçimit të emergjencës do të bëhet me kabllo FTG10(O)M1 me seksion S=1x2.5mm2.
15.Duke qene se ndarjet mes zyrave kryesisht jane me xham (jo mur tulle ose gips), vendosja e celesave te

komandimit eshte bere neper kollona dhe per kete arsye eshte e nevojshme te behet veshje e kollones me gips
kartonxhes ose instalimi duhet te behet i jashtem.

Sensor levizje 360°, 250V, 16A, jashte tavanit për komandimin e
ndriçimit
Ndriçues emergjence me veprim emergjent  me bateri  dhe pavaresi
180 minuta, 4.5W, 4000K, 380lm, 230V,  instaluar ne tavanin e varur,

Ndriçues plafon 60x60 LED 36W (Dalje elektrike ndricimi).

Ndriçues emergjence evakuimi (Exiway Smartexit) me shenjë tregues
dalje Exit, 2.8W, 40lm, IP40, IK04, me bateri Ni-Cd të integruar me 3
orë autonomi. (Gjithmone ON / Always ON)

SISTEMI I NDRIÇIMIT NORMAL DHE EMERGJENCËS, PLANI I KATIT PARË +1
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Notes:

Emertimi i fletës
PROJEKTI ELEKTRIK, SISTEMI I NDRIÇIMIT NORMAL
DHE EMERGJENCËS, PLANI I KATIT DYTË +2

SISTEMI I NDRIÇIMIT NORMAL DHE EMERGJENCËS, PLANI I KATIT DYTË +2
Ndriçues gjatësor industrial LED, 43W, 5600 lm, IP66, IK08, 4000K,
me dimensione 1200x152x102 mm, i montuar në sipërfaqen e tavanit

Çelës një polar 230V, 16A, instaluar në kuti plastike 3 module

Kuti plastike 3 module, instaluar brenda murit

Ndriçues dekorativ pasqyre LED  6W

Ndriçues sigurie emergjence
LED, 8W, IP40, me autonomi 3 orë

Ndriçues tip Spot LED 18W, tavanor neper shesh pushimet e
shkalleve (Dalje elektrike ndricimi).

Ndriçues rrethor plafon LED 20W, IP20 (Dalje elektrike ndricimi).

Kuadër Elektrik

Kuti shpërndarëse PT-7, montim brenda murit IP40

Pus Elektrik vertikal me kanalinë metalike tip shkallë

1. Gjatë montimit të kutive plastike te celesave te komandimit duhet të respektohen përmasat sipas shkallës të
dhëne në projekt, te zbatohen kushtet teknike te zbatimit dhe të sigurohet estetika.

2. Lartësia e celesave nga dyshemeja do jetë sipas paraqitjes në vizatim.
3. Linjat e ndricimit shtrihen në mënyrë ortogonale, brenda në mure, nën suva dhe nën dysheme në tubo elektrik

fleksibel Ø=20mm me seksion të pandryshuar me percjelles bakri, S=3x(1x1.5)mm2, deri tek kutia shpërndarëse
e hyrjes në ambient.

4. Gjatë montimit të ndriçuesve të respektohen përmasat sipas shkallës në projekt dhe të sigurohet estetika.
5. Linjat deviat-deviat dhe linjat deviat-inverter-deviat do të realizohen me përcjellës FS17, 1x1.5mm2. Ato

ushqehen me automatë të veçantë në kuadër.
6. Ndriçuesit montohen në tavan. Kanë një gradë mbrojtjeje IP të caktuar (siç është në projekt).
7. Ndriçuesit e emergjencës furnizohen nga rrjeti i ndriçimit në kontaktet para automatit të ndricimit.
8. Lartësia e çelësave është e paraqitur në vizatime, pranë dyerve, të larguar 10cm.
9. Ndriçimi i emergjencës lidhet në automat tek paneli i ambientit përkatës.
10.Lidhjet do të bëhen me klema kapuç me shtrengim me vide në kutitë e shpërndarjes.
11.Ngjyrat e përcjellësave te prizave do të jenë: 

1. Neutri - Blu;
2.Toka - Verdhë Jeshil;
3. Faza - Zezë, Gri, Kafe.

12.Ndriçuesit e emergjencës & evakuimit janë me bateri Ni-Cd të integruar me autonomi 3 orë.
13. Për ndriçimin e evakuimit do të përdorim ndriçues dalje EXIT) dhe ndriçues me tregues shenjë majtas-djathtas,

rezistent ndaj zjarrit deri në temperaturën 850°c, sipas standartit EN-60695-2-10.
14. Linja e ndriçimit të emergjencës do të bëhet me kabllo FTG10(O)M1 me seksion S=1x2.5mm2.
15.Duke qene se ndarjet mes zyrave kryesisht jane me xham (jo mur tulle ose gips), vendosja e celesave te

komandimit eshte bere neper kollona dhe per kete arsye eshte e nevojshme te behet veshje e kollones me gips
kartonxhes ose instalimi duhet te behet i jashtem.

Sensor levizje 360°, 250V, 16A, jashte tavanit për komandimin e
ndriçimit
Ndriçues emergjence me veprim emergjent  me bateri  dhe pavaresi
180 minuta, 4.5W, 4000K, 380lm, 230V,  instaluar ne tavanin e varur,

Ndriçues plafon 60x60 LED 36W (Dalje elektrike ndricimi).

Ndriçues emergjence evakuimi (Exiway Smartexit) me shenjë tregues
dalje Exit, 2.8W, 40lm, IP40, IK04, me bateri Ni-Cd të integruar me 3
orë autonomi. (Gjithmone ON / Always ON)
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Emertimi i fletës
PROJEKTI ELEKTRIK, SISTEMI CCTV, AKSES KONTROLL & AUDIO
PLANI I KATIT NËNTOKË -2

Simboli Përshkrimi

Kamera e jashtme, tip bullet POE IP, kënd shikimi 114°, 5Mpx 5Mpx, IP66

Kamera e brendshme, tip Dome POE IP, kënd shikimi 114°, 5Mpx

Njësi e jashtme e derës me akses kontroll

Njësi e brendshme e derës me akses kontroll

Kamera e brendshme, tip Dome POE IP, kënd shikimi 360°, 32Mpx, 4K
360°

Kamera tip Dome Kamera tip Dome 360° Kamera tip Bullet

Boks Metalik MuralBoks Metalik Tavanor Inkaso

Boks mural, 20W, 100V, tip metalik, rezistent ndaj zjarrit, i certifikuar EN 54-24, për ambient të jashtëm

Kabllo zjarr durues për sistemin e evakuimit dhe lajmërimit publik audio (EVAC) S=2x2.5 mm2 [FRS15 FE 180 PH 90]

Boks audio metalik tavanor inkaso 6W, me tranformator 100V, kundra zjarrit të certifikuar sipas EN 54-24

Mikrofon për sistemin e evakuimit dhe të lajmërimit publik zanor (EVAC), i certifikuar EN 54-24

Boks tavanor për sallën e konferencave 20 W @ 8 ohm

Mikser live i pajisur me 12 kanale për mikrofonë

Amplifikator 3500 W @ 8 ohm 2-kanale Klasi D

Mikrofon wireless tip (akullore)

Kabllo për lidhjen e mikrofonit me amplifikatorin

Fishë për komunikimin e mikrofonave në tavoloinë
Kabllo audio 2x2.5mm2

Mikrofon AKG me gjatësi 50cm, për instalim në tavolinën e sallës së konferencave
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ACS-1 Kuti Shpërndarëse

1 x Kabllo 6x0.22mm2

1 x Kabllo 6x0.22mm2

1 x Kabllo 2x0.22mm2

1 x Kabllo 2x0.5mm2

Lexues Brenda Dere

Lexues Jashtë Dere

Bravë Elektrike

Kontakte Magnetike
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Detaj tip i Derës me Akses Kontroll
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Emertimi i fletës
PROJEKTI ELEKTRIK, SISTEMI CCTV, AKSES KONTROLL & AUDIO
PLANI I KATIT NËNTOKË -1

Simboli Përshkrimi

Kamera e jashtme, tip bullet POE IP, kënd shikimi 114°, 5Mpx 5Mpx, IP66

Kamera e brendshme, tip Dome POE IP, kënd shikimi 114°, 5Mpx

Njësi e jashtme e derës me akses kontroll

Njësi e brendshme e derës me akses kontroll

Kamera e brendshme, tip Dome POE IP, kënd shikimi 360°, 32Mpx, 4K
360°

Kamera tip Dome Kamera tip Dome 360° Kamera tip Bullet

Boks Metalik MuralBoks Metalik Tavanor Inkaso

Boks mural, 20W, 100V, tip metalik, rezistent ndaj zjarrit, i certifikuar EN 54-24, për ambient të jashtëm

Kabllo zjarr durues për sistemin e evakuimit dhe lajmërimit publik audio (EVAC) S=2x2.5 mm2 [FRS15 FE 180 PH 90]

Boks audio metalik tavanor inkaso 6W, me tranformator 100V, kundra zjarrit të certifikuar sipas EN 54-24

Mikrofon për sistemin e evakuimit dhe të lajmërimit publik zanor (EVAC), i certifikuar EN 54-24

Mikser live i pajisur me 12 kanale për mikrofonë

Amplifikator 3500 W @ 8 ohm 2-kanale Klasi D

Mikrofon wireless tip (akullore)

Kabllo për lidhjen e mikrofonit me amplifikatorin

Fishë për komunikimin e mikrofonave në tavoloinë
Kabllo audio 2x2.5mm2

Mikrofon AKG me gjatësi 50cm, për instalim në tavolinën e sallës së konferencave

0X

5 6

8 9

2 3

4

7

1

iF

ACS-1 Kuti Shpërndarëse

1 x Kabllo 6x0.22mm2

1 x Kabllo 6x0.22mm2

1 x Kabllo 2x0.22mm2

1 x Kabllo 2x0.5mm2

Lexues Brenda Dere

Lexues Jashtë Dere

Bravë Elektrike

Kontakte Magnetike
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Detaj tip i Derës me Akses Kontroll

Boks tavanor për sallën e konferencave 20 W @ 8 ohm
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